-Document réalisé par : MADACI Akram  

-Revu par : XX 

Objectif : 

Assuré le respect la condition de stockage 

Modalités d’exécution du test : 

- Consultation des documents justificatifs ;  

- observation. 

-Entretien 

Résultats : 

-Retirer cent vingt-sept (127) téléphones de leurs boîtes. 

-Retirer quatre-vingt-trois (83) accessoires de leurs boîtes. 

-Alimenter par des clés USB déjà existantes en stock. 

-Constater trente-sept (37) produits endommagés dans le stock. 

Conclusion  

Le contrôle des stocks a montré plusieurs problèmes, comme des produits mal arrangés et

[...]

-Douze (12) boutiques dans le Sahara souffrent de ruptures de stock. 

-La livraison des produits vers les boutiques situées dans le sud prend beaucoup de temps. 

-Vingt-neuf (29) boutiques dans le nord souffrent de ruptures de stock pendant la période 

estivale.  

-Quatre mille six cent dix-huit (4618) téléphones et six cent onze (611) accessoires sont 

bloqués en stock et ne se vendent pas. 

-Plus de trois cent vingt (320) produits ont été perdus lors du transfert entre les boutiques. 

Conclusion  

Des retards de livraison dans le sud et un mauvais ajustement des prix dans le nord ont

[...]

Il est essentiel de renforcer la fiabilité du système de gestion des 

stocks pour éviter ces problèmes à l'avenir. 

Feuille de test : TEST N° 

Annexe 08 : Les fiches d’observation 

-Date :23 Avril 2025 

-Document réalisé par : MADACI Akram Abd Elouahab  

Faits : 

-Retirer cent vingt-sept (127) téléphones de leurs boîtes. 

-Retirer quatre-vingt-trois (83) accessoires de leurs boîtes. 

-Alimenter par des clés USB déjà existantes en stock. 

-Constater trente-sept (37) produits endommagés dans le stock. 

Causes : 

-Les agents du point de vente retirent les téléphones ou les accessoires de leurs boîtes pour

[...]

-Douze (12) boutiques dans le Sahara souffrent de ruptures de stock. 

-La livraison des produits vers les boutiques situées dans le sud prend beaucoup de temps. 

-Vingt-neuf (29) boutiques dans le nord souffrent de ruptures de stock pendant la période 

estivale.  

-Quatre mille six cent dix-huit (4618) téléphones et six cent onze (611) accessoires sont 

bloqués en stock et ne se vendent pas. 

-Plus de trois cent vingt (320) produits ont été perdus lors du transfert entre les boutiques. 

Causes : 

- Les boutiques situées dans le sud ne passent commande que lorsqu’il ne reste que 20 % du